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Finmasket rutenet 
påvirker gods- 
omsætningen

En opgørelse over første halvår viser, at gods-
omsætningen på Århus havn fortsætter med 
at stige over forventning. Både den samlede 
godsomsætning og havnens containeromsæt-
ning er steget med 12 pct. i løbet af årets 
første seks måneder. For godsomsætningens 
vedkommende er det 9 pct. over budget – svar
ende til, at der er løftet ca. 500.000 tons gods 
mere over kaj end budgetteret. 

For bulk- og flydende varer gælder det, at kul 
og mineralsk olie er nogle af de varegrupper, 
der har trukket omsætningen i den rigtige ret-
ning med stigninger på hhv. 53 pct. og 32 pct. 
Til gengæld når foderstofferne kun lige op på 
sidste års resultat. Opgørelsen over stykgods 
viser, at også ro-ro aktiviteterne med en stig-
ning på 12 pct. – eller tæt på gennemsnittet 
– er inde i en god udvikling. 

Havnedirektør Bjarne Mathiesen glæder sig 
over, at den generelle godsomsætning stadig 
kan følge med stigningen i containeromsæt-
ningen. Han mener, det er udtryk for den 
bredde, som Århus havn har formået at fast-

holde, mens havnen har udviklet sig til at 
blive Danmarks største containerhavn med en 
markedsandel på ikke mindre end 65 pct. af de 
containere, der omsættes i danske havne. 

"Resultatet for første halvår skal selvfølgelig 
ses i lyset af en generel god udvikling nationalt 
og internationalt. Men jeg tillægger det også 
en betydning, at vi hele tiden får flere links 
ud i verden, fordi nye rederier kommer til, 
og eksisterende rederier udvider deres rute-
net," siger Bjarne Mathiesen og understreger, 
at et til stadighed mere finmasket rutenet 
virker selvforstærkende: Jo flere masker, jo 
mere interessant for både transportkøberne 
og dermed for rederierne. Som seneste ek-
sempel på en helt ny kunde nævner han det 
iranske rederi, The Islamic Republic of Iran 
Shipping Lines (IRISL), der har valgt at starte 
egen feederlinie med ugentlig service fra bl.a. 
Århus. Fra Århus sejler rederiets feederskibe til 
Hamburg, hvor de anløber tre forskellige ter-
minaler. Et andet eksempel er en eksisterende 
kunde, Containerships, som har udvidet sin 
Århus-rute med en forbindelse til Gdansk. 

Med udgangspunkt i ovenstående tal forventes 
det, at godsomsætningen også i 2. halvår vil 
stige med mere end de budgetterede 250.000 
tons – og at den samlede årsomsætning såle-
des vil passere 12.000.000 tons gods.
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